
P R E F E I T U R A    D E

 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CNPJ: 05.363.023/0001-84 - Complexo Administrativo, nº 998 – Santo Antônio – 68.675-000 – Mãe do Rio, Pará, Brasil. 

prefeituramaedorio@hotmail.com 

Decreto nº 128/2018 – GAB/PMMR                  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO, SENHOR JOSÉ VILLEIGAGNON 

RABELO OLIVEIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 

CONSIDERANDO a publicação da Lei de nº 676/2017, que alterou a Estrutura 

Organizacional da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - PA. 

CONSIDERANDO a necessidade de provimento dos cargos de direção e assessoramento 

da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - PA. 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º - FICA NOMEADO, para ocupar o cargo de COORDENADOR DO SETOR DE 

CONSERVAÇÃO RODOVIÁRIO, PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZAÇÃO, o Sr. Francisco William 

Souza Belo, portador da Carteira de Identidade n° 5148372 SSP-PA inscrito no CPF sob o 

n° 838.864.602-82, outorgando ao mesmo todos os poderes inerentes à execução das 

atribuições do cargo.  

Art. 2° - O presente cargo tem natureza de agente político e seu provimento se dá por livre 

discricionariedade do Chefe do Poder Executivo. 

Art. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, entretanto seus efeitos 

retroagem a 02 de janeiro de 2018, revogadas as disposições em contrário. 

 

   Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe do Rio. 

Mãe do Rio - PA, 31 de janeiro de 2018. 

 

 

José Villeigagnon Rabelo Oliveira 

PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA 

CPF N° 210.856.332-68 

 

Ciência do nomeado:___/___/_____     ___________________________________ 

 

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal em ___/___/_____ 


